
  

COMUNE DI CASTELL'ALFERO 
(Provincia di Asti) 

 

Piazza Castello n° 2 –14033 Castell’Alfero (AT) - tel. 0141-406611 / fax  0141/406606 

P.IVA 00189730054 – C.F. 80003170059 

E-mail  ragioneria@comune.castellalfero.at.it 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 15/2020  

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

OGGETTO: Bando di concorso per titoli ed esami per l'assunzione con contratto a tempo 

indeterminato e tempo pieno di n. 1 unità di personale con profilo di OPERAIO 

SPECIALIZZATO CONDUTTORE M.O.C. (Macchine Operatrici Complesse), 

categoria B - posizione economica B3. Valutazione titoli      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

nella sua qualità di responsabile del personale 

 

Preso atto che il Bilancio di Previsione esercizio 2020/2022 è stato approvato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 20/12/2019; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 17/07/2019, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2020-

2022; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 18/11/2019, con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento del DUP per il triennio 2020-2022; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 31 dell’11/05/2020 oggetto: “Avvio procedure 

concorsuali finalizzate all'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 dipendente cat. B3  con 

profilo di  "OPERAIO SPECIALIZZATO CONDUTTORE MOC (macchine operatrici complesse)” 

 

Premesso che con determinazione n. 10 del 12/06/2020 è stato indetto un concorso pubblico, 

per titoli e esami, per l’assunzione di n. 1 unità con profilo di OPERAIO SPECIALIZZATO 

CONDUTTORE M.O.C. (Macchine Operatrici Complesse) cat. B – posizione economica B3, la cui 

scadenza per la presentazione delle domande era il giorno 27/07/2020 ore 12,00; 

 

Accertato che alla data fissata dal bando per la presentazione delle domande (27/07/2020 ore 

12.00) sono stati ammessi n. 47 candidati, come da determinazioni n. 13 del 28/07/2020 e 14 del 

29/072020; 

 

Considerato  che si rende necessario procedere all’attribuzione dei punteggi riguardanti i 

titoli certificati dai candidati, così come previsto dal bando, qui di seguito riportato: 

 
 VALUTAZIONE DEI TITOLI: Per i titoli può essere attribuito un punteggio complessivo non 

superiore a 10/70. Tale punteggio è ripartito secondo i seguenti criteri e così suddivisi: 

 

4 punti massimo cumulabili per ogni patentino/abilitazioni professionali di cui: 



1 punto per possesso patente C 
1 punto per patentino/abilitazione all’uso di macchine movimento terra, 
1 punto per patentino/abilitazione all’uso di prodotti fitosanitari; 
1 punto per altri patenti / patentini / abilitazioni /corsi di formazione / riqualificazione / 

aggiornamento / specializzazione / abilitazioni professionali in materia attinenti la 

professionalità del posto messo a concorso, con superamento della prova finale; 
6 punti massimo cumulabili per ogni anno solare di lavoro svolto presso altro ente locale (a 

qualunque titolo purché previa selezione pubblica) o aziende del settore movimento terra, di cui 0,1 

punto per ogni mese intero (da certificare con curriculum vitae) 
 

I punti attributi ad ogni singolo candidato risultano essere: 

 

1. Automobile Luca   punti 0 

2. Bauchiero Daniele  punti 10 

3. Bertagna Claudio  punti 4 

4. Berruti Valerio  punti 2 

5. Bonelli Leonardo   punti 0 

6. Boccalatte Andrea  punti 4 

7. Bozzato Marco  punti 5,8 

8. Brusco Luigi   punti 1 

9. Cantaretto Davide  punti 4 

10. Capello Andrea  punti 4 

11. Cepa Erik   punti 4 

12. Cesarotto Roberto  punti 2 

13. Chagdani Abdelghafour punti 2 

14. Ciraulo Giuseppe  punti 4 

15. Corino Salvino  punti 3 

16. Costa Francesco   punti 4 

17. Diliberto Guglielmo  punti 4 

18. Ferrero Renzo   punti 4 

19. Gavarino Marco  punti 3 

20. Gavazza Edoardo  punti 0 

21. Giaime Alessandro   punti 1 

22. Godino Mattia   punti 3 

23. Iudicelli Giacomo   punti 0 

24. Maggiorino Stefano  punti 4 

25. Manduca Richard   punti 1 

26. Miletto Federico  punti 3 

27. Muscarnera Antonino  punti 3 

28. Nappo Matteo   punti 0 

29. Nicoletto Stefano  punti 2 

30. Nigrelli Marcello  punti 0 

31. Peraj Angelin   punti 0 

32. Perissinotto Matteo  punti 0 

33. Pesare Luca   punti 2 

34. Pianta Alberto   punti 3 

35. Pupione Paolo Clementino  punti 4 

36. Rosso Sandro    punti 2 

37. Ruscigno Carlo  punti 1 

38. Sappa Fabio   punti 0 

39. Sattanino Alessio  punti 4 

40. Sciuto Giovanna  punti 1 



41. Sconfienza Enrico  punti 4 

42. Sharma Naresh  punti 0 

43. Smochina Maxim  punti 1 

44. Tavicca Roberto  punti 3 

45. Tinebra Giuseppe   punti 0 

46. Zagari Giovanni  punti 0 

47. Zoppi Giuseppe   punti 1 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

di attribuire ai candidati sopra riportati i punteggi indicati riguardanti i titoli da loro certificati 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Castell'Alfero, li   04/08/2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to VINCENZO CARAFA                                        

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che copia del presente provvedimento viene pubblicato 

in data 04-ago-2020 per 15 giorni consecutivi ai sensi del disposto dell'art. 151 comma  4  del 

decreto legislativo n. 267/2000, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune. 

 

Li  04-ago-2020 

        

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. VINCENZO CARAFA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art.51, comma 4, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 ed in particolare gli articoli: 147 bis comma 1, art. 153 

commi 3, 4 e 5 – art. 183 comma 9 – 191; 

 

VISTO il decreto n. 4 del 25/11/2019 di conferimento della posizione organizzativa; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTO il bilancio di previsione triennale vigente; 

 

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili sul presente atto; 

 

RICHIAMATO l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009; 

 

 

ATTESTA 

 

1. La regolarità contabile della presente determinazione, nonché la copertura finanziaria della 

spesa: 

 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                

 

2. Dà inoltre atto che del presente visto di regolarità contabile, che si rilascia ai sensi dell’art. 147 

bis del T.U.E.L., si terrà conto nello scadenziario dei pagamenti, ai fini della compatibilità 

monetaria di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009. 

 

Castell’Alfero, _________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to * 

 

 


